
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2014/35969]

1 JULI 2014. — Ministerieel besluit houdende wijziging van bijlage I van het besluit van de Vlaamse Regering tot
vaststelling van nadere regels voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en
tot vaststelling van nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets, vermeld in artikel 8 van het decreet
van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid

De Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken en de Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur
en Cultuur,

Gelet op het besluit van 20 juli 2006 van de Vlaamse Regering tot vaststelling van nadere regels voor de toepassing
van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van nadere regels voor de adviesprocedure
bij de watertoets, vermeld in artikel 8 van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, artikel 3,
§ 2, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2011, en artikel 4, vervangen bij het besluit van
de Vlaamse Regering van 14 oktober 2011;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 januari 2014;

Overwegende de positieve evaluatie van de watertoets en het daaruit voortvloeiende optimalisatietraject,
goedgekeurd door de Coördinatiecommissie Integraal Waterbeleid op 10 oktober 2013;

Overwegende dat het periodiek actualiseren van de laag van de effectief overstromingsgevoelige gebieden uit de
watertoetskaart in dit optimalisatietraject is opgenomen om tot een goede toepassing van de watertoets te komen;

Overwegende de beschikbaarheid van geactualiseerde en verder verfijnde modelleringen van waterlopen,
waardoor een aanpassing van de laag van de effectief overstromingsgevoelige gebieden op basis hiervan wenselijk is;

Overwegende de vraag uit de evaluatie van de watertoets om het wateradvies in overstromingsgevoelige gebieden
toe te spitsen op die gebieden waar het wateradvies een relevante meerwaarde kan bieden;

Overwegende dat als gevolg van de actualisering en de evaluatie van het wateradvies de van nature
overstroombare gebieden vanuit de zee en grote delen van de mijnverzakkingsgebieden uit de laag van de mogelijke
overstromingsgevoelige gebieden worden geschrapt;

Overwegende de goedkeuring van de voorgestelde wijzigingen aan de kaart door alle betrokken actoren in de
Coördinatiecommissie Integraal Waterbeleid op 8 mei 2014;

Overwegende het belang van een regelmatige actualisatie van de watertoetskaart op basis van de meest recente
wetenschappelijke inzichten en resultaten van evaluaties gezien de rechtstreekse doorwerking in de watertoets en de
informatieplicht,

Besluiten :

Artikel 1. De kaart in bijlage bij dit besluit vervangt de kaart in bijlage I van het besluit van de Vlaamse Regering
van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de
adviesinstantie en tot vaststelling van nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets, vermeld in artikel 8 van
het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid van 20 juli 2006.

Art. 2. Dit besluit is van toepassing op vergunningsaanvragen die worden ingediend na 31 augustus 2014.

Dit besluit is van toepassing op voorontwerpen van ruimtelijke uitvoeringsplannen waarvan de uitnodiging voor
de plenaire vergadering wordt verstuurd na 31 augustus 2014.

Dit besluit is van toepassing op onderhandse overeenkomsten afgesloten na 31 augustus 2014, authentieke akten
waarvan de onderhandse overeenkomst is afgesloten na 31 augustus 2014, en openbare verkopen waarvan de
verkoopsverrichtingen zijn aangevat na 31 augustus 2014.

Brussel, 1 juli 2014.

De Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken,
H. CREVITS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur
J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  

14
 

08
-2

0
22

-


